VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 5014/VPCP-KGVX
V/v hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao

động theo QĐ số 08/2022/QĐ-TTg
ngày 28/3/2022 của TTgCP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày 08 tháng 8 năm 2022

Kính gửi: Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội.

Về việc thực hiện chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao động quy
định tại Quyết định số 08/2022/QĐ-TTg ngày 28 tháng 3 năm 2022 của Thủ tướng
Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ Phạm Minh Chính có ý kiến chỉ đạo như sau:

Bộ Lao động Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên
quan chậm nhất trước ngày 15 tháng 8 năm 2022 tổ chức họp báo, giao ban với các
địa phương để xác định nguyên nhân chậm trễ và có giải pháp xử lý, đôn đốc giải
quyết việc thực hiện chính sách hỗ trợ tiền thuê nhà cho người lao động bảo đảm
khẩn trương, hiệu quả.

Văn phòng Chính phủ thông báo để Đồng chí biết, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);
- Phó TTg Vũ Đức Đam (để báo cáo);
- Các Bộ: Công an, Tài chính;
- Bảo hiểm xã hội Việt Nam;
- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Sỹ Hiệp,
  Trợ lý TTg,
  Các vụ: KTTH, TCCB, Cổng TTĐT CP;
- Lưu: VT, KGVX (02)

LTKH

KT. BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM
PHÓ CHỦ NHIỆM

Nguyễn Sỹ Hiệp